Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 056/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADILSON REZENDE 565.***.429-91 217447780 150870 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

AILTON BARBOSA ZANELATO 608.***.519-87 198810932 147698 IRETAMA

ANELITO RODRIGUES DA SILVA 695.***.089-00 184821540 144292 LOANDA

DANIEL MUCHAU FILHO 034.***.369-44 194418752 146243 ARAUCÁRIA

EMERSON JOSE RODRIGUES 090.***.339-90 214563711 149998 INÁCIO MARTINS

ENIR SOARES DA SILVA 023.***.129-57 199141600 147588 BITURUNA

ISABELA THALITA GONÇALVES SANTANA DA

SILVA

072.***.999-79 205357726 129590 PARANAGUÁ

ITAMAR GUADALIN DE MOTTA 697.***.549-91 214494000 149975 ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

JOAO VICENTE CAVALCANTE KFFURI 035.***.179-09 210259333 164827 DOUTOR ULYSSES

JOAO VICENTE CAVALCANTE KFFURI 035.***.179-09 210259732 164828 DOUTOR ULYSSES

JOSE DARCI BITENCORT DA SILVA 662.***.529-15 214718855 150018 FOZ DO IGUAÇU

JOSE MACHADO JUNIOR 099.***.039-05 209997061 125308 INÁCIO MARTINS

JOSÉ SANGUINI 809.***.239-49 209993791 161458 MORRETES

KULIGOVSKI LOTEAMENTO LTDA 35.047.***/0001-46 208607960 164546 SÃO MATEUS DO SUL

KULIGOVSKI LOTEAMENTO LTDA 35.047.***/0001-46 208614282 164547 SÃO MATEUS DO SUL

KULIGOVSKI LOTEAMENTO LTDA 35.047.***/0001-46 208618830 164548 SÃO MATEUS DO SUL

LAURINDO SILVA 436.***.966-49 205359567 129588 PARANAGUÁ

LEONARDO MENDES 114.***.749-47 204166056 148908 GUARAPUAVA

LUCAS IANK 268.***.478-30 212793035 149735 PIRAÍ DO SUL

LUCIANO MIGUEL KULIGOVSKI 300.***.709-63 208619233 164549 SÃO MATEUS DO SUL

OSCAR MARCONDES CARNEIRO 126.***.009-30 209817390 164819 CERRO AZUL

OSCAR MARCONDES CARNEIRO 126.***.009-30 209815834 164817 CERRO AZUL

OSCAR MARCONDES CARNEIRO 126.***.009-30 209817101 164818 CERRO AZUL

PAULO ROBERTO FERREIRA NUNES 071.***.499-98 196227237 146940 LARANJEIRAS  DO SUL

POSTO MARU S.A. - MARU III 81.894.***/0003-40 155689870 121712 PONTAL DO PARANÁ

PRÁTICA PROJETOS E LOTEAMENTOS LTDA 50.109.***/0001-90 209360322 161280 JACAREZINHO

ROBERTO CORTEZ 301.***.149-34 214061430 149893 JATAIZINHO

ROBERTO RASOTO 022.***.139-59 210006540 164898 TUNAS DO PARANÁ

RODRIGO CAETANO DE OLIVEIRA 065.***.949-20 212085928 161929 NOVA AMÉRICA DA COLINA

RONALDO DE OLIVEIRA CAMPOS 330.***.778-03 209822431 164825 DOUTOR ULYSSES

RONALDO DE OLIVEIRA CAMPOS 330.***.778-03 209822156 164824 DOUTOR ULYSSES

RONALDO DE OLIVEIRA CAMPOS 330.***.778-03 209822873 164826 DOUTOR ULYSSES

ROSELY SUZANA WERUS PIENTOSA 028.***.909-17 195462127 134186 CRUZ MACHADO

SILVESTRE GERMANO STEDILE AMBROSI 077.***.419-23 202443982 148551 SULINA

W. PERES RODRIGUES FILHO 26.930.***/0001-47 209812487 160788 DIAMANTE DO NORTE

Curitiba 11 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI